1 PARIS
2 PARIS
3 PARIS
4 PARIS
5 PARIS
6 PARIS
7 PARIS
8 PARIS
10 PARIS
11 PARIS
12 PARIS
13 PARIS
14 PARIS
15 PARIS
16 PARIS
17 PARIS
18 PARIS
19 PARIS
20 BORDEAUX
21 BORDEAUX
22 BORDEAUX
23 BORDEAUX
24 BORDEAUX
25 BORDEAUX
26 BORDEAUX
27 BORDEAUX
28 LYON
29 LYON
30 LYON
31 LYON
32 LYON
33 LYON
34 LYON
35 LYON
36 LYON
37 LYON
38 LYON
39 LYON
40 LYON
41 LYON
42 LYON
43 LYON
44 LYON
45 LYON
46 LYON
47 TOULOUSE
48 TOULOUSE
49 TOULOUSE
50 RENNES
51 RENNES
52 MARSEILLE
53 MARSEILLE
PARIS
MARSEILLE

Bien étre mental

Boite a livres éco-responsable
Bouge et respire

Café polyglotte

Coeur sur la table
Distribution protection
Eco-gym

Education pour tous

Green print

Lempreinte carbone du numérique
Le 7éme monde

Le goGt du monde

Le roi du compost

Lutte contre la malnutrition
Mental Health

Objectif zéro faim

Recyclerie de tissu

Respire

Réduction de la conso dénergie et la gestion des déchets Ap

Incubateur responsable
Prendre une famille par la main
Le quai commun
Inseec-mob

Les ailes du changement
Récupiins

Apitop

Anti-gaspi

Bye bye plastoc
Compostage urbain

De la tasse a la terre
E-mobilité solidaire

Eco pause

Festival interculturel
Frigo partagé

Good health sports
Insertion professionnelle
Intégration réfugiés
Lagisme

La gift box

La semaine des voisins
Le potager solidaire
restyle ton école

Savoir partagé

Troc dobjets

Un geste un repas
Fresque du climat
Quartier solidaire

Safe and green zone
Aide étudiants étrangers
Ecol lunch

La jolifripe

Frigo solidaire

existe plus
Entrepreunariat local

Ligne découte anonyme.

Accés @ la culture pour tous. Boite & livres & partir de matériaux recyclés. Mise en place halls dentrée, cafétérias, espaces détente.
Organisation dune journée pour le bien étre. Reloxation, activité physique, sophrologie

Organiser des sessions de conversations multilingues entre étudiants

Food truck pour tous, repas grotuit issu dinvendus alimentaires. financement solidaire dons + prix libres

Distribution de protections périodiques. Fournir un accés gratuit.

Pédaler pour produire de [8lectricité pour lécole.

Offrir un mentorat personnalisé aux jeunes en difficulté. Réduire les inégalités dacces & (éducation.

Systéme combinant papier spécial effagable et imprimante & encre thermo sensible.

Limiter stockage inutile. optimiser ses recherches sur internet, privilégier le wifi. Réduction du streaming.

Fabriquer des emballages biodégradables grace & des matériaux & base de plantes

Voyage culinaire & travers les cultures, Organisation dun grand repas partagé de son pays ou de son origine. Atelier de cuisine
Stopper le gaspillage alimentaire. Installation de bacs & compost dans les écoles, résidences étudiantes ou lieu central du quartier
Aider les étudiants & mieux se nourrir

Apporter une aide psychique aux personnes en besoin et éveiller les consciences aux bienfaits de la communication

Agir contre la précarité. Apporter une aide alimentaire aux sans-abri. Collecte de vétements. Mobilisation des bénévoles
Recyclage tissu en mobilier

Outil concret contre stress et burn out.

Démarche de réduction dénergie et de réductiuon des déchets de consommables informatiques

de projets durables

de startups étudiantes dans (&
Collecte de denrées alimentaires non périssables
un quartier eco culturel oU artistes, artisans, asso locales et habitants cohabitent créent et se rencontre
Projet de covoiturage. Création dune page web sur le site de lécole pour la mise en relation des co-voitureurs
Sensibiliser le quartier St Michel de Bordeaux & des pratiques plus durables et responsables.

Café-scéne solidaire. Evénements solidaires artistiques et éco-responsables. organiser une journée dans un lieu authentique avec artistes en tous genres

Bordeaux la ville qui bitune un avenir durable
Lancement de défis zéro déchets ou manger local. Atelier de cuisine anti-gaspi

Sensibiliser & lilmpact des déchets sur lenvironnement. défis ludiques pour stimuler lengagement.
Collecte de déchets & compost

Recyclage du marc de café. Fertilisation des plantes dintérieur et espaces verts.

Mise en place dun réseau de partage de véhicules électriques

Journée sans écrans

Festival stad cuisine du monde, atelier de découverte des traditions

Donner les inmangés, et servez vous si besoin

Activités sportives chaque semaine ouvertes aux plus petits comme aux séniors

Aide a linsertion professionnelle et mise en place dun réseau de mentors.

Aide & lintégration des réfugiés, parrainage, cours de frangais , aide & lo démarche administrative
Sensibiliser aux discriminations lies & lage

Donner une seconde vie aux objets en offrant des cadeaux & ceux qui en ont besoin.

Organisation dune manifestation favorisant les liens dans le quartier.

Création dun potage solidaire dans (a ville

Collecte et revente de vétemnts upcyclés. Organisation dune journée vide ton placaro.

Journées speed learning : mettre ses compétences en partage

Troc dobjets contre jus de fruits frais

Collecte proouits alitmentaires

Organisation dune fresque du climat

Création dun association pour un marché solidaire, achats de procits locaux & prix modérés

création dun jardin intérieur thé espace de méditation, zone dactivités physiques douces
Aider les étudiants étrangers face aux difficultés et procédures aoministrotives.

Evénement éco lunch: chaque participant apporte un repas fait maison.

Senisbiliser les étudiants & léconomie circulaire et aux métiers du textile responsable.

Lutte contre le gaspillage. Récolte de denrées alimentaires invendues

Supprimer les sacs en plastique au profit de tote bags ou de contenants recyclables.

Valoriser le Je] iat local du 2éme ar i de Marseille. isation dun forum ri

65,009
75,00%
75,00%
80,009%
75,00%
80,009%
75,00%
70,009
65,009%
65,009
60,009%
70,009
70,00%
80,009%
65,00%
70,009
55,00%
70,009
70,00%
70,009%
65,009
65,009%
70,00%
65,009%
80,009%
60,009%
60,009
70,00%
70,009
70,009%
65,009%
75,009%
75,00%
75,009%
65,00%
75,00%
70,00%
65,009%
75,00%
65,009%
75,00%
75,00%
80,009%
65,009%
70,00%
65,009%
70,009
70,00%
75,00%
75,00%
80,009%
75,009%

70,00%
68,75%
70,00%
75,00%
75,00%
85,00%
70,00%
72,50%
65,00%
70,00%
76,25%
70,00%
72,50%
82,50%
85,00%
65,00%
72,50%
73,75%
65,00%
87,50%
87,50%
60,00%
67,50%
61,25%
77,50%
85,00%
50,00%
7500%
55,00%
60,00%
55,00%
65,00%
55,00%
65,00%
70,00%
65,00%
67,50%
65,00%
60,00%
70,00%
60,00%
75,00%
67,50%
62,50%
65,00%
75,00%
82,50%
70,00%
75,00%
65,00%
85,00%
75,00%

70,00%
60,009%
75,009%
60,00%
75,00%
55,00%
65,009%
60,009%
75,00%
80,009%
75,00%
65,00%
65,00%
65,00%
80,00%
70,009
65,00%
60,009%
75,00%
85,009%
70,00%
80,009%
80,009%
80,009%
80,009%
80,009%
65,009
70,009%
70,009
75,009%
60,009%
75,009%
60,009%
60,009%
60,009%
60,00%
70,009%
70,009
80,00%
55,00%
80,009%
75,009%
75,009%
75,00%
70,00%
70,009%
65,009
85,00%
80,009%
80,00%
80,009%
55,009

60,00% Nexiste plus Nexiste plus
65,00% Nexiste plus Nexiste plus

65,00%
76,25%
73,75%
67,50%
52,50%
50,00%
70,00%
73,75%
68,75%
65,00%
80,00%
82,50%

0,00%
80,00%
87,50%
85,00%
80,00%
75,00%
70,00%
82,50%
82,50%
80,00%
80,00%
80,00%
80,00%
77,50%
80,00%
72,50%
75,00%
80,009
82,50%
35,00%
90,00%
67,50%
70,00%
85,00%
85,00%
70,00%
85,00%

0,00%
82,50%
67,50%
62,50%

0,00%
65,00%
80,00%
70,009
80,00%
70,00%
7500%
85,00%
82,50%

0,00% Nexiste plus
0,00% Nexiste plus

67,50%
70,00%
73,44%
70,63%
69,38%
67,50%
70,00%
6906%
68,44%
70,00%
72,81%
71,88%
51,88%
76,88%
79.38%
72,50%
68,13%
69.69%
70,00%
81,25%
76,25%
71,25%
74,38%
71,56%
79,38%
75,63%
63,75%
71,88%
67,50%
71,25%
65,63%
62,50%
70,00%
66,88%
66,25%
71,25%
73,13%
67,50%
75,00%
47,50%
74,38%
7313%
71,25%
50,63%
67,50%
72,50%
71,88%
76,25%
75,00%
73,75%
82,50%
71,88%

40
30
14
29
36
40
30
37
38
30
7
20
50
5
3
8
39
35
30
2
)
28
12
24
3
8
48
20
40
25
47
49
30
45
46
26
15
40
9
52
n
16
26
51
40
8
20
7
0
13
1
23



