

TEAM	Campus	NAME	IDEA	Moodboard week 1	Pitch week 2	Market week 2	Website week 3	Average weeks 1, 2, 3	OVERALL
1 PARIS	Bien être mental	Ligne d'écoute anonyme.		65,00%	70,00%	70,00%	65,00%	67,50%	40
2 PARIS	Boîte à livres éco-responsable	Accès à la culture pour tous. Boîte à livres à partir de matériaux recyclés. Mise en place halls d'entrée, cafétérias, espaces détente.		75,00%	68,75%	60,00%	76,25%	70,00%	30
3 PARIS	Bouge et respire	Organisation d'une journée pour le bien être. Relaxation, activité physique, sophrologie		75,00%	70,00%	75,00%	73,75%	73,44%	14
4 PARIS	Café polyglotte	Organiser des sessions de conversations multilingues entre étudiants		80,00%	75,00%	60,00%	67,50%	70,63%	29
5 PARIS	Cœur sur la table	Food truck pour tous, repos gratuit issu d'inventaires alimentaires, financement solidaire dons + prix libres		75,00%	75,00%	75,00%	52,50%	69,38%	36
6 PARIS	Distribution protection	Distribution de protections périodiques. Fournir un accès gratuit.		80,00%	85,00%	55,00%	50,00%	67,50%	40
7 PARIS	Eco-gym	Pédaler pour produire de l'électricité pour l'école.		75,00%	70,00%	65,00%	70,00%	70,00%	30
8 PARIS	Education pour tous	Offrir un mentorat personnalisé aux jeunes en difficulté. Réduire les inégalités d'accès à l'éducation.		70,00%	72,50%	60,00%	73,75%	69,06%	37
10 PARIS	Green print	Système combinant papier spécial effaçable et imprimate à encre thermo sensible.		65,00%	65,00%	75,00%	68,75%	68,44%	38
11 PARIS	L'empreinte carbone du numérique	Limiter stockage inutile, optimiser ses recherches sur internet, privilégier le wifi. Réduction du streaming.		65,00%	70,00%	80,00%	65,00%	70,00%	30
12 PARIS	Le 7ème monde	Fabriquer des emballages biodégradables grâce à des matériaux à base de plantes		60,00%	75,25%	75,00%	80,00%	72,81%	17
13 PARIS	Le goût du monde	Voyage culinaire à travers les cultures. Organisation d'un grand repos partagé de son pays ou de son origine. Atelier de cuisine		70,00%	70,00%	65,00%	82,50%	71,88%	20
14 PARIS	Le roi du compost	Stopper le gaspillage alimentaire. Installation de bacs à compost dans les écoles, résidences étudiantes ou lieu central du quartier		70,00%	72,50%	65,00%	0,00%	51,88%	50
15 PARIS	Lutte contre la malnutrition	Aider les étudiants à mieux se nourrir		80,00%	82,50%	65,00%	80,00%	76,88%	5
16 PARIS	Mental Health	Apporter une aide psychique aux personnes en besoin et éveiller les consciences aux bienfaits de la communication		65,00%	85,00%	80,00%	87,50%	79,38%	3
17 PARIS	Objectif zéro faim	Agir contre la précarité. Apporter une aide alimentaire aux sans-abri. Collecte de vêtements. Mobilisation des bénévoles		70,00%	65,00%	70,00%	85,00%	72,50%	18
18 PARIS	Recyclerie de tissu	Recyclage tissu en mobilier.		55,00%	72,50%	65,00%	80,00%	68,13%	39
19 PARIS	Respire	Outil concret contre stress et burn out.		70,00%	73,75%	60,00%	75,00%	69,69%	35
20 BORDEAUX	Réduction de la conso d'énergie et la gestion des déchets Ap	Démarche de réduction d'énergie et de réduction des déchets de consommables informatiques		70,00%	65,00%	75,00%	70,00%	70,00%	30
21 BORDEAUX	Incubateur responsable	Accompagnement de startups étudiantes dans l'accompagnement de projets durables		70,00%	87,50%	85,00%	82,50%	81,25%	2
22 BORDEAUX	Prendre une famille par la main	Collecte de denrées alimentaires non périssables		65,00%	87,50%	70,00%	82,50%	76,25%	6
23 BORDEAUX	Le quoi commun	un quartier eco culturel où artistes, artisans, assos locales et habitants cohabitent créent et se rencontrent		65,00%	60,00%	80,00%	80,00%	71,25%	28
24 BORDEAUX	Inseec-mob	Projet de covitourage. Création d'une page web sur le site de l'école pour la mise en relation des co-voitureurs		70,00%	67,50%	80,00%	80,00%	74,38%	12
25 BORDEAUX	Les ailes du changement	Sensibiliser le quartier St Michel de Bordeaux à des pratiques plus durables et responsables.		65,00%	61,25%	80,00%	80,00%	71,56%	24
26 BORDEAUX	Récup'ins	Café-scène solidaire. Événements solidaires artistiques et éco-responsables. organiser une journée dans un lieu authentique avec artistes en tous genres		80,00%	77,50%	80,00%	80,00%	79,38%	3
27 BORDEAUX	Apitop	Bordeaux la ville qui bâture un avenir durable		60,00%	85,00%	80,00%	77,50%	75,63%	8
28 LYON	Anti-gaspi	Lancement de défis zéro déchets ou manger local. Atelier de cuisine anti-gaspi		60,00%	50,00%	65,00%	80,00%	63,75%	48
29 LYON	Bye bye plastoc	Sensibiliser à l'impact des déchets sur l'environnement. défis ludiques pour stimuler l'engagement.		70,00%	75,00%	70,00%	72,50%	71,88%	20
30 LYON	Compostage urbain	Collecte de déchets à compost		70,00%	55,00%	70,00%	75,00%	67,50%	40
31 LYON	De la tasse à la terre	Recyclage du marc de café. Fertilisation des plantes d'intérieur et espaces verts.		70,00%	60,00%	70,00%	75,00%	71,25%	25
32 LYON	E-mobilité solidaire	Mise en place d'un réseau de partage de véhicules électriques		65,00%	55,00%	60,00%	82,50%	65,63%	47
33 LYON	Eco pause	Journée sans écran		75,00%	65,00%	75,00%	35,00%	62,50%	49
34 LYON	Festival interculturel	Festival stad cuisine du monde , atelier de découverte des traditions		75,00%	55,00%	60,00%	90,00%	70,00%	30
35 LYON	Frigo porté	Donner les inutiles, et servez vous si besoin		75,00%	65,00%	60,00%	67,50%	66,88%	45
36 LYON	Good health sports	Activités sportives chaque semaine ouvertes aux plus petits comme aux séniors		65,00%	70,00%	60,00%	70,00%	66,25%	46
37 LYON	Insertion professionnelle	Aide à l'insertion professionnelle et mise en place d'un réseau de mentors.		75,00%	65,00%	60,00%	85,00%	71,25%	26
38 LYON	Intégration réfugiés	Aide à l'intégration des réfugiés, paroisse, cours de français , aide à la démarche administrative		70,00%	67,50%	70,00%	85,00%	73,13%	15
39 LYON	Logisme	Sensibiliser aux discriminations liées à l'âge		65,00%	65,00%	70,00%	70,00%	67,50%	40
40 LYON	La gift box	Donner une seconde vie aux objets en offrant des cadeaux à ceux qui en ont besoin.		75,00%	60,00%	80,00%	85,00%	75,00%	9
41 LYON	La semaine des voisins	Organisation d'une manifestation favorisant les liens dans le quartier.		65,00%	70,00%	55,00%	0,00%	47,50%	52
42 LYON	Le potager solidaire	Création d'un potager solidaire dans la ville		75,00%	60,00%	80,00%	82,50%	74,38%	11
43 LYON	restyle ton école	Collecte et revente de vêtements upcyclés. Organisation d'une journée vide ton placard.		75,00%	75,00%	67,50%	73,13%	73,13%	16
44 LYON	Savoir partagé	Journées speed learning : mettre ses compétences en partage		80,00%	67,50%	75,00%	62,50%	71,25%	26
45 LYON	Troc d'objets	Troc d'objets contre jus de fruits frais		65,00%	62,50%	75,00%	0,00%	50,63%	51
46 LYON	Un geste un repos	Collecte produits alimentaires		70,00%	65,00%	70,00%	65,00%	67,50%	40
47 TOULOUSE	Fresque du climat	Organisation d'une fresque du climat		65,00%	75,00%	70,00%	80,00%	72,50%	18
48 TOULOUSE	Quartier solidaire	Création d'un association pour un marché solidaire, achats de produits locaux à prix modérés		70,00%	82,50%	65,00%	70,00%	71,88%	20
49 TOULOUSE	Safe and green zone	création d'un jardin intérieur thérapeutique: espace de méditation, zone d'activités physiques douces		70,00%	70,00%	85,00%	80,00%	76,25%	7
50 RENNES	Aide étudiants étrangers	Aider les étudiants étrangers face aux difficultés et procédures administratives.		75,00%	75,00%	80,00%	70,00%	75,00%	10
51 RENNES	Ecol lunch	Événement écol lunch: chaque participant apporte un repas fait maison.		75,00%	65,00%	80,00%	75,00%	73,75%	13
52 MARSEILLE	La joli'fripe	Sensibiliser les étudiants à l'économie circulaire et aux métiers du textile responsable.		80,00%	85,00%	80,00%	85,00%	82,50%	1
53 MARSEILLE	Frigo solidaire	Lutte contre le gaspillage. Récolte de denrées alimentaires invendues		75,00%	75,00%	55,00%	82,50%	71,88%	23
PARIS	existe plus	Supprimer les sacs en plastique au profit de tote bags ou de contenants recyclables.		60,00%	N'existe plus	N'existe plus	0,00%	N'existe plus	N'existe plus
MARSEILLE	Entreprenariat local	Valoriser l'entrepreneuriat local du 2ème arrondissement de Marseille. organisation d'un forum d'entreprises		65,00%	N'existe plus	N'existe plus	0,00%	N'existe plus	N'existe plus